
 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

„Pořízení RTG přístrojů pro ONN II.“ 
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 27.10.2022 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Zadavatel v 
souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o 
vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
„Zadavatel v Příloze č. 2_5_ ZD_Stacionární RTG - část 5: 1 ks skiagrafického RTG systému 
na straně 2 v sekci Stacionární vyšetřovací stůl 1.11: 
 

Motorizovaná úložná deska plovoucí ve 4 směrech, umožňující celotělové vyšetření. 
 
Tento parametr, v příslušenství tohoto typu RTG není standardem, je vyžadován u 
vyšetřovacích stěn. Zadavatelem požadovanou hodnotu námi dodávaný systém proto 
nesplňuje. 
 
Bude zadavatel akceptovat přístroj špičkové kvality, jež splňuje všechny ostatní technické 
parametry a jehož výrobce má v oblasti radiodiagnostiky dlouholeté zkušenosti, který má 
elevační stůl s plovoucí deskou ve 4 směrech, která není motorizovaná?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
Zadavatel požaduje dle technické specifikace elevační stůl s motorizovaným nastavením 
výšky desky. Motorizovaný pohyb plovoucí desky nepožaduje. Pro upřesnění požadavku tedy 
zadavatel upravuje znění tohoto parametru takto: „Úložná deska plovoucí ve 4 směrech, 
umožňující celotělové vyšetření“. 

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 
Dotaz č. 2: 
„Zadavatel v Příloze č. 2_5_ ZD_Stacionární RTG - část 5: 1 ks skiagrafického RTG systému 
na straně 3 v sekci Ovládání 1.45: 
 

Možnost uvolnění brzd všech pohybů a odblokování všech motorů stropního závěsu RTG 
zářiče pro možnost manuální manipulace 

 
Zadavatelem požadovanou hodnotu námi dodávaný systém nesplňuje. 
 
Bude zadavatel akceptovat přístroj špičkové kvality, jež splňuje všechny ostatní technické 
parametry a jehož výrobce má v oblasti radiodiagnostiky dlouholeté zkušenosti, který 
umožňuje uvolnění brzd a odblokování všech motorů stropního závěsu RTG zářiče ve všech 
směrech vyjma vertikálního pohybu? Z klinického hlediska nesplnění tohoto parametru není 
na překážku, protože se jedná o plně automatický systém s auto-trackingem.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 2: 
Ano, zadavatel bude akceptovat systém, který umožňuje uvolnění brzd a odblokování všech 
motorů stropního závěsu RTG zářiče ve všech směrech kromě vertikálního pohybu. 
 
 
V Praze dne 2. listopadu 2022 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


